
Licenční smlouva (aktualizace produktu) 
uzavřená v souladu se zákonem číslo 121/2000 Sb. (Autorský zákon) 

 

 

Trusted Network Solutions, a. s., Obřanská 414, 664 O1 Bílovice nad Svitavou  

společnost zapsána u rejstříkového soudu v Brně, spisová značka B 3536 

IČO: 26239701  

DIČ: CZ26239701 

Bankovní spojení: Volksbank, a. s., číslo účtu *********  

Zastoupená: Romanem Pavlíkem, členem představenstva 

(dále jen „výrobce") 

 

a 

 

Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 12 Praha 4  

IČO: 231151 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 4, č.ú. *********  

Zastoupená: starostou Petrem Hánou 

(dále jen „konečný uživatel") uzavírají tuto licenční smlouvu: 

 

I. Účel smlouvy 

1. Společnost Trusted Network Solutions, a.s., IČO: 26239701 (výrobce) je vykonavatelem autorských 

majetkových práv pro počítačový program „firewall Kernun", který konečný uživatel obdržel na  

separátním datovém nosiči anebo prostřednictvím elektronických médií (např. Internet) a to včetně 

příslušných podpůrných materiálů, at' tištěné či v elektronické podobě (vše dohromady dále pouze 

„produkt"). 

2. Produkt je implementací systému pro řízení komunikace v datových sítích - firewallu. Implementace 

využívá technologii aplikačních bran a stavového 1P filtru. 

3. Účelem smlouvy je umožnit konečnému uživateli běžné využívání aktualizované verze produktu za 

podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

II. Definice 

1. Za „chráněnou sít"` se pro účely této smlouvy považuje jakákoliv sít' jejíž prostředky nebo zdroje jsou 

předmětem ochrany prostřednictvím zařízení na němž je produkt užíván. 

2. Za „chráněné zařízení" se pro účely této smlouvy považuje jakákoliv samostatná movitá věc, která je 

připojena do chráněné sítě (zahrnuje i bezdrátové připojení) a která je schopna sama, nebo prostřednictvím 

jiné samostatné movité věci komunikovat se síťovými službami, které nabízí zařízení, na kterém je produkt 

běžně užíván. 

3. Za „bezpečnostní chybu produktu" se pro účely této smlouvy rozumí neschopnost uplatnit omezení 

komunikace specifikované konfigurací v rozsahu definovaném v dokumentaci k produktu a nebo 

neschopnost zachovat integritu a důvěrnost komunikace na úrovni shodné s přímou komunikací bez použití 

produktu. 

 

III. Rozsah poskytovaných oprávnění 

1. Touto licenční smlouvou poskytuje výrobce konečnému uživateli oprávnění k běžnému využívání aktuální 

verze dvou kopií produktu zapojených do softwarového clusteru v prostředí s maximálním počtem 250-ti 

chráněných zařízení. Výrobce se zavazuje zpřístupnit konečnému uživateli aktuální verzi produktu 

prostřednictvím datové sítě Internet. 

2. Touto licenční smlouvou neposkytuje výrobce konečnému uživateli oprávnění k rozmnožování, rozšiřování, 

pronájmu, půjčování, vystavování produktu a nebo sdělování produktu veřejnosti. Ustanovení článku III 

odstavce 8 zůstává tímto nedotčeno. 

3. Poskytovaná licence je nevýhradní. 

4. Licence je poskytnuta na území České republiky. 

5. Licence je poskytnuta na dobu neurčitou od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi. 



6. Licence je poskytnuta úplatně ******* Cena je uvedena bez DPH. Licence je splatná proti faktuře výrobce 

s náležitostmi daňového dokladu. 

7. Poskytovaná licence je nepřenosná. Konečný uživatel nesmí práva tvořící součást licence poskytnout zčásti 

nebo zcela třetí osobě (zákaz podlicence). Zánikem právnické osoby, které byla udělena licence, licence 

zaniká. 

8. Na základě této licenční smlouvy je konečný uživatel oprávněn modifikovat zdrojové kódy produktu a takto 

modifikované zdrojové kódy přeložit do binární podoby a výsledný modifikovaný produkt užít po dobu 

účinnosti této licenční smlouvy. Na takto modifikovaný produkt se přiměřeně vztahují ustanovení článku III 

odstavce 1 a 2. 

9. Jestliže je produkt modifikován konečným uživatelem dle článku III odstavce 8 této licenční smlouvy, musí 

být tato modifikace vyznačena ve zdrojovém kódu s uvedením dne, měsíce a roku, kdy k takovéto 

modifikaci došlo. Binární podoba modifikovaného produktu musí rovněž při svém použití vypsat hlášení o 

provedené modifikaci včetně data, kdy k takové modifikaci došlo. 

10. Na produkt který byl modifikován dle článku III odstavce 8 se nevztahuje ustanovení článku IV. 

 

IV. Poskytované záruky 

1. Součástí produktu jsou kompletní zdrojové kódy, které jsou určeny primárně pro úplnou a detailní 

dokumentaci implementace produktu, sekundárně k modifikacím produktu dle této smlouvy. 

2. V případě, že výrobce zjistí nebo bude informován o výskytu bezpečnostní chyby produktu, bude 

registrovaný konečný uživatel na tuto skutečnost neprodleně upozorněn. Zároveň budou navrženy 

jednoduché metody odstranění problému a to i za cenu dočasné ztráty funkčnosti. 

3. V případě výskytu bezpečnostní chyby produktu se výrobce zavazuje zveřejnit na svém www serveru 

opravu do 15 pracovních dnů od data, kdy se o tomto problému dozvěděl. Po zveřejnění opravy 

bezpečnostní chyby bude registrovanému konečnému uživateli navržen postup odstranění chyby nebo 

bezplatná výměna za jinou verzi. 

4. V případě výskytu chyby funkčnosti produktu se výrobce zavazuje po zveřejnění opravy informovat 

registrovaného konečného uživatele o postupu odstranění chyby a příslušnou softwarovou opravu dát k 

dispozici bezúplatně. 

 

V. Ostatní ustanovení 

1. Konečný uživatel se zavazuje, že po uplynutí doby, po kterou byl konečný uživatel oprávněn produkt užít, 

odstraní produkt ze všech počítačů včetně všech podčástí nebo součástí nebo odvozených produktů, které 

vznikly modifikací dle článku III odstavce 8 a rovněž zničí veškeré kopie, které pořídil. 

2. Výrobce neodpovídá za škody plynoucí z nesprávné konfigurace produktu nebo operačního systému nebo 

nesprávné úrovně bezpečnosti prostředí, ve kterém je produkt užíván. 

3. Ustanovení této licenční smlouvy platí obdobně pro nové verze produktu. 

4. Právní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí zejména zákonem číslo 121/2000 Sb. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v centrální evidenci smluv vedené 

Městskou částí Praha 12, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum nabytí její účinnosti, dobu její platnosti a u ukončených 

smluv také datum skončení smluvního vztahu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §17 a násl. obchodního zákoníku a udělují souhlas k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

 

V .............……………… dne........…………….. . 

 

 

 

 

výrobce  konečný uživatel 

 


